РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31  марта  2023г.                                                                                         № 188

г. Костомукша

О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского

округа от 24 октября 2022 года № 632 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации

молодежной политики на территории муниципального образования
«Костомукшский городской округ»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановления администрации Костомукшского городского округа от 28 июня 2019 года

№ 725 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Костомукшский городской

округ», решения Совета Костомукшского городского округа от 24 ноября 2022 года №

126-СО/IV «О бюджете муниципального образования «Костомукшский городской округ»

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, руководствуясь Указом Президента

Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 "О национальных целях и

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", статьей

179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 35 Устава муниципального

образования «Костомукшский городской округ» и в целях повышения эффективности

использования бюджетных ресурсов, повышения эффективности и качества услуг в сфере

образования, администрация  Костомукшского городского округа постановляет:

           1. Внести изменения в постановление администрации Костомукшского городского

округа от 24.10.2022г. № 632 Об утверждении муниципальной программы «Развитие

физической культуры, спорта и повышение эффективности  реализации молодежной

политики на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ»

в приложение №1 «Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и

повышение эффективности  реализации молодежной политики на территории

муниципального образования «Костомукшский городской округ»:

1.1. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы с указанием

источников с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной

программы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности

реализации молодежной политики на территории муниципального образования

«Костомукшский городской окру» изложить в новой редакции:

Финансовое обеспечение

муниципальной программы с

указанием источников с

разбивкой по этапам и годам

реализации

                                             (тыс.руб)

1.2. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы с указанием источников с

разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Спорт-норма жизни»

муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и повышение

эффективности реализации молодежной политики на территории муниципального

образования «Костомукшский городской окру» изложить в новой редакции:

Финансовое обеспечение

подпрограммы с указанием

источников с разбивкой по

этапам и годам реализации

                                                                          (тыс.руб)

Источники

финансирова

ния

2023 год 2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

Итого по

годам

Местный

бюджет

1 963,6

70,0

70,0

70,0

70,0

 2 243,6

Бюджет

Республики

Карелия

45 408,2

0,0

0,0

0,0

0,0

45 408,2

Федеральный

бюджет

Внебюджетн

ые источники

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

ВСЕГО 47 371,8

70,0

70,0

70,0

70,0

47 651,8

1.3.  Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы с указанием источников с

разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Повышение

эффективности реализации молодежной политики на территории муниципального

образования «Костомукшский городской округ» муниципальной программы «Развитие

физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной

политики на территории муниципального образования «Костомукшский городской окру»

изложить в новой редакции:

Финансовое обеспечение

подпрограммы с указанием

источников с разбивкой по этапам

                                                                          (тыс.руб)

Источники

финансирова

ния

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

Итого по

годам

Источники

финансиро

вания:

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

Итого
по годам

Местный

бюджет
2 033,6 655,6 655,6 655,6 655,6 4 656,0

Бюджет

Республик

и Карелия

45 408,2

0,0

0,0

0,0

0,0

45 408,2

Федеральн

ый

бюджет

Внебюдже

тные

источники

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

ВСЕГО 47 441,8

655,6

655,6

655,6

655,6 50 064,2

и годам реализации

Местный

бюджет

70,0

70,0

70,0

70,0

70,0

350,0

Бюджет

Республики

Карелия

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Федеральный

бюджет

Внебюджетн

ые источники

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

ВСЕГО 70,0

70,0

70,0

70,0

70,0

350,0

1.7. Изложить таблицу №2 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной

программы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности

реализации молодежной политики на территории муниципального образования

«Костомукшский городской окру» за счет средств бюджета муниципального образования

«Костомукшский городской округ» в новой редакции, согласно приложению №1 к

настоящему постановлению.

1.8. Изложить таблицу №3 «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка средств расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский

городской округ» с учетом средств федерального бюджета, бюджета Республики Карелия,

расходов за счет средств муниципальных учреждений от платных услуг и иных

организаций и физических лиц на реализацию целей муниципальной программы

«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации

молодежной политики на территории муниципального образования «Костомукшский

городской окру» в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему

постановлению.

1.9. Изложить приложение №4 «План реализации муниципальной программы

«Развитие образования на территории муниципального образования «Костомукшский

городской округ» в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему

постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы по социальным вопросам.

Глава Костомукшского городского округа                                            С.Н. Новгородов

_____________________________________________________________________________
Рассылка: в дело, ФУ,УЭР, КСО, Прокуратура,
Исп. Козлова Д.О. 8 911 662 54 51

	094f4c9665e068c3a0aee9ec9773bad0fca7c4f25a3435cb580520828f8e90e5.pdf